
 

 

PORTARIA Nº 01/2022, de 23 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DA FISMA - FACULDADE INTEGRADA 

DE SANTA MARIA LTDA no uso de suas atribuições legais e regimentais 

 

 

RESOLVE 

 

Revogar a Portaria nº 01/2021 que designava Cecília 

Mariane Pinheiro Pedro para exercer o cargo de Coordenadora do Curso Técnico de 

Enfermagem da Escola Técnica FISMA e institui Aline Wachholz como Coordenadora do 

Curso Técnico de Enfermagem. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL, aos vinte e três do mês 

de fevereiro de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

________________________ 

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol 

Diretor Geral 

  

 

 

 


